Zaviye asırlar boyu aynı hizmeti vermiş-
tir. Bu, Türk toplumunda sağlık konularındaki hassasiyetin ve Osmanlı’da tıp konu-
sundaki gelişmişliğin açık bir örneğidir.Konu ile ilgili olarak, Konya Şeriye Sicilleri’nde
tespit ettiğimiz üç olay dikkat çekicidir.

Ramazan 1088/1677 tarihli bir Emr-i Şerif ’ten anlaşılacağı üzere, her nasılsa bu
zaviyede bulunan cüzamlılar zaviyeden dağılmışlar, dağılan bu cüzamlıların tekrar
burada toplanmaları emredilmiştir. (12)

H. 1088 R.evvel, Milâdî 1678 tarihli bir kararla İsmihan adında bir kadının, (13)
yine aynı yıl, (1809) Safer ayında da Abdullah adında bir cüzamlının bu zaviye gön-
derilmesi kararlaştırılmıştır.(14)

Burada hem cüzamlılar tedavi edilmiş, hem de hastalığın diğer sağlıklı insanlara
bulaşması önlenmiştir.

Hatunsaray ve Belviran çevresinde mevcut zaviyeler dikkat çekici. Aşağıda verdiği-
miz listede kaza merkezlerinde mevcut zaviye ve tekkeler listeye dahil edilmemiştir.
Konya Şeriye Sicillerinde ve diğer kaynaklarda ismine rastladığımız önemli zaviye ve
tekyelerin isimleri şöyledir:
1. Şeyh Hocendî Zaviyesi : K.Ş.S. C.7. s.67 , 971/1563
2. Hüremşah Zaviyesi, Anberreis Camii yanında: K.Ş.S. C.2, s.179, 978/1570.
3. Kemaleddin Zaviyesi : K.Ş.S.C.7. s.80, 1054/1644.
4. Nasuh Bey Zaviyesi, Bugünkü Nasuh Bey Camii yanında: K.Ş.S.C.7, s.176,

1054/1644 (Berat)
5. Pirabı Sultan, Pirebi mahallesinde türbenin yanında: K.Ş.S.C.2, s.43, 978/1570.
6. Sadreddin Konevî Zaviyesi, Konevi Camii yanında: K.Ş.S.C.2,s.17-42-43-61, 978-

979/1570-1571.
7. Sinan Seydi Zaviyesi, Belviran’da: K.Ş.S.C.2, s.31, 976/1568.
8. Ali Ağa Zaviyesi, Hatunsaray Çağlak karyesinde, aynı zamanda medrese olarak da

kullanılmıştır: K.Ş.S.C.9, s.178-180-181, 1055-1045/1645-1635.
9. Şeyh Rasül Zaviyesi, Aynı zamanda medrese olarak da kullanılmıştır: K.Ş.S. C.7,

s.170,1054 Recep/1644.
10. Keykavüs kızı Fatma Hatun Zaviyesi: K.Ş.S.C.14, s.175, 1081 Safer/1670. (Fer-

man)
11. Hoca Fakih Sultan Zaviyesi, Hoca Fakih Külliyesi içerisinde: K.Ş.S. C.9, s. 175-

179, 1055/1671.
12. Hüsam Tevekkeli Sultan Zaviyesi: K.Ş.S.C. 15, s.45-46, 1081 Ramazan/1671.
13. Mahmut Baba (Mahmut Dede) Topraklık’ta: K.Ş.S.C.11, s.160, 1072/1661
14. Piri Mehmet Paşa Zaviyesi, K.Ş.S.C.9, s.58-76, 1055/1645.

15. Şeyh Şibli Zaviyesi, Gilisra’da, K.Ş.S. C.10, s.
263, 1059 Safer/1649. (Ferman)
16. Şeyh Rasül Zaviyesi, K.Ş.S. C.10, s.269,
1070/1659.
17. Atabey Zaviyesi, K.Ş.S.C.18, s.372,1069
Recep/1659.
18. Karamanoğlu Ali Bey Hatunsaray/Avalama’da,
K.Ş.S.C.45, s.59 1129 R. Ahir/1717.
19. Burhan Dede Zaviyesi, Konya’da, K.Ş.S.C.20-
28, s. 1086 Safer/1675.
20. Ahi Evran Zaviyesi, Debbağlar Mahallesi’nde,
K.Ş.S.C.31, s. 80, 1097 Recep/1686.